
Atter engang til Månen!
10-  januar  2014  –  Den  kinesiske  robot  Yutus  landing  på
Månen[1] – næsten 40 år efter det sidste fartøj landede –
burde  være  grund  til,  at  hele  menneskeheden  fejrede
begivenheden,  og  til  lanceringen  af  en  ny  æra  inden  for
rumforskning, som for længst burde være begyndt. Den kinesiske
præstation har allerede ført til en eksplosion af spænding og
ophidselse i denne nation, og i mange andre, over perspektivet
om, at mennesket atter kan blive et væsen, der rejser ud i
rummet.

Lyndon  ville  kalde  dette  perspektiv  for  et  »Prometheus-
perspektiv«[2]:  et  livssyn,  der  omfatter  perspektivet  om
menneskets  stigende  beherskelse  af  og  magt  over  materien
gennem  beherskelsen  af  stadig  højere
energigennemstrømningstætheder. Siden John F. Kennedys død[3]
er dette livssyn i stigende grad blevet rykket op med rode i
den amerikanske befolkning, for blot at opstå på en sprudlende
måde  i  Stillehavsområdet.  Det  er  et  stærkt  bevis  for  den
menneskelige ånds sande natur, der atter må vækkes verden
rundt.

Den berømte rumforsker Krafft Ehricke, en førende bidragyder
til  det  amerikanske  rumprogram,  døbte  Månen  »det  syvende
kontinent«  og  udviklede  en  hel  idé  om  at  industrialisere
Månen, inklusive anvendelsen af termonuklear fusionskraft til
transport i rummet og til forsyning af månebyer med energi.
Dette  perspektiv  er  i  udstrakt  grad  blevet  promoveret  af
Schiller  Instituttet,  der  blev  grundlagt  af  Helga  Zepp-
LaRouche[4] – og som i dag i høj grad er relevant i sammenhæng
med nødvendigheden af menneskets forpligtelse til endelig at
udvikle  en  fusionskraftsbaseret  økonomi[5]  på  verdensplan.
Menneskets  rejse  til  Månen  åbner  en  lysning,  der  viser
omfattende nye evner til beherskelse af en hel sektion af
Solsystemet. En grund til at erhverve en sådan beherskelse er,
som Lyndon LaRouche har understreget, behovet for at håndtere
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trusler fra rummet, disse millioner af asteroider, der haster
igennem Jordens nabolag, og af hvilke nogle repræsenterer en
meget  virkelig  trussel  mod  vor  planet.  En  anden  grund  er
menneskets behov for at få adgang til nye, mere magtfulde
energikilder,  inklusive  de  overvældende  rigelige  lagre  af
Helium-3, som er brændstof for fusionskraft, på Månen.

I denne forbindelse ville læserne gøre vel i at se »Det Ny
Paradigme«-show fra 1. januar på LaRouchePAC-TV[6], der var
helt  afsat  til  en  diskussion  mellem  Lyndon  LaRouche  og
LaRouchePAC  Basement  Science  Team  om  spørgsmålet  om
Prometheus-perspektivet  og  rumprogrammet.  Her  diskuterede
LaRouche temmelig indgående betydningen af Solens produktion
af  helium-3,  og  hvad  mennesket  kan  gøre  med  en  forøget
beherskelse.  Det  følgende  uddrag  af  LaRouches  bemærkninger
giver en smagsprøve:

»Når vi først begynder at malke Solens heliumproduktion, som
faktisk er, ja, ligesom ilden i brændeovnen, fra et galaktisk
synspunkt; og vi gør dette, så vil det betyde, at mennesket nu
må tænke på at tage større og større områder, stadig mere
dybtgående,  af  Solsystemet  ind.  Idéen  om  at  gå  til  stof-
antistof-niveauer, når man kommer til Solsystemet, når det
betragtes fra et helium-3-standpunkt, så er det, man har foran
sig, en anden proces af en højere orden, der centreres i
Solen.  Man  begynder  at  se,  hvad  Solen  egentlig  er.  Man
begynder  på  en  mere  nøjagtig  måde  at  se  præcis,  hvad
Solsystemet  vil  sige,  i  forhold  til  Solens  rolle!«

»Vi må høste alt dette, vi må beherske det«, tilføjede han.
Den kendsgerning, at vi er i stand til at erhverve evnen til
at beherske det, betyder, at vi kommer til at bebo dette
område, eller beherske det … Det ville blive vores farm. Vi
vil opbygge anlæg til udvinding af Solsystemets råmaterialer.«

Så atter engang, til Månen! Lad mennesket blive den kreative
kraft i universet, som det var hensigten, mennesket skulle
være.
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